

## Høringsuttalelse: Utredning av Nord-Norgebanen


Næringsforeningen i Tromsøregionen (NFTR) ønsker å gi innspill til jernbanedirektoratet rundt utredningen av Nord-Norgebanen som ble sendt ut på høring 1. juli 2019. NFTR er en medlemsorganisasjon for det private næringslivet Tromsø, Karlsøy, Lyngen, Balsfjord og Storfjord kommune. Vårt høringsinnspill stammer fra et næringsperspektiv og begrenses til dette.

NFTR er positiv til alle samferdselstiltak som bidrar til å bedre transportrutene for vår næringstrafikk. Veksten innen sjømatnæringene og reiselivsnæringen er noe som øker behovet etter gode transportløsninger på vei, sjø og bane, og Nord-Norgebanen er uten tvil et godt tilskudd for nettopp dette.

NFTR ønsker å innlede med å si at samfunnsøkonomisk lønnsomhet som en beregningsmetode har svakheter som rammer vår region hardt. Beregningen er preget av en reaktiv holdning, og medfører at samferdselsløft aldri vil tilrettelegge for økt næringstransport. Det er dette vi ser med dagens utredning. Jernbanen er nærmere 20 år forsinket, på grunn av at en ikke tok høyde for den voldsomme veksten Nord-Norge har hatt som region i et næringsperspektiv.

Vi har gjennom deler av våre medlemsbedrifter sett nærmere på behovet for en jernbane hos disse. For reiselivsnæringen vil dette være et godt tilbud for de besøkende, spesielt knyttet til behovet for flere klimavennlige transportløsninger til den nordligste delen av landet.

For sjømatnæringen vil det være mer hensiktsmessig å se nærmere på alternativet Narvik – Tromsø (Tromsbanen). Dette må ses i sammenheng med dobbeltspor på Ofotbanen. En Tromsbane vil også være kostnadsbesparende for prosjektet, og vil ha vel så gode effekter for næringstransporten som en fullstendig utbygd Nord-Norgebane. Det er også verdt å bemerke at om næringstransporten er faktoren som blir avgjørende, kan det være hensiktsmessig å legge endestasjonen i området Nordkjosbotn/Skibotn. På denne måten vil man også enklere kunne inkludere næringstransport fra Finnmark inn i beregningen på en mer tilfredsstillende måte.



Trude Nilsen, direktør Næringsforeningen i Tromsøregionen